
                       PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

                          Ley Nro. 6.511/2.022 Version: 6

FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)

DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY Nº 07.Pag.01

Julio/2.022

Nº
Nombre y Apellido del 

Beneficiario
C.I. Nº

Funcionario        

SI/NO

Cargo o 

Funcion que 

desempeña

Disposicion legal 

de designacion de 

comision Nº/Fecha

Destino de la 

comision de 

servicio

Periodo de la 

comision de 

servicio

Motivo de la 

Comision de Servicio

Disposicion 

legal de 

asignacion de 

viatico 

Nº/Fecha

Viatico 

asignado (G)

Nº 

Obligacion 

Fecha

N°        

Orden de 

Transferen

cia      

Fecha

Nota de 

Deposito 

Fiscal o 

Boleta de 

Deposito N°        

Fecha

Monto (G)

1 Denis Ivan Coronel 4.559.809 SI Director

Desig.Aut N° 

842/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Carmelo 

Peralta, Fuerte 

Olimpo-Alto 

Paraguay

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

842/2.022-

24/06/2.022 2.641.530

3.225 

11/07/2.022

3.282  

19/07/2.022

2 Hilario Javier Martinez Diaz 4.212.524 SI Comisionado

Desig.Aut N° 

842/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Carmelo 

Peralta, Fuerte 

Olimpo-Alto 

Paraguay

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

842/2.022-

24/06/2.022 2.641.530

3.225 

11/07/2.022

3.282  

19/07/2.022

3 Dahyana Belen Lopez Montiel 4.875.726 SI Aux.Tec.Adm

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Comunidades 

Indigenas-

Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022 3.698.142

3.226 

11/07/2.022

3.283  

19/07/2.022

4 Deirdre Adriana Roa Bernal 2.598.900 SI Asist.Tec.Adm

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Comunidades 

Indigenas-

Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022 3.698.142

3.226 

11/07/2.022

3.283  

19/07/2.022

5 Cristhian Manuel Alvarez A. 4.366.354 SI Tecnico II

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Comunidades 

Indigenas-

Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022 3.698.142

3.226 

11/07/2.022

3.283  

19/07/2.022

6 Synthia Rossana Pereira 3.194.402 SI Director

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Comunidades 

Indigenas-

Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022 3.698.142

3.226 

11/07/2.022

3.283  

19/07/2.022

7 Osvaldo Florencio Valdez B. 921.641 SI Tecnico II

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Comunidades 

Indigenas-

Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022 3.698.142

3.226 

11/07/2.022

3.283  

19/07/2.022

8 Ivan Milttom Robles Lopez 2.503.075 SI Profesional II

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Comunidades 

Indigenas-

Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022 3.698.142

3.226 

11/07/2.022

3.283  

19/07/2.022

TRANSPORTE 27.471.912

DevolucionRegistro Contable - SICO



                       PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

   Ley Nro 6.511/2.022 Version: 6

FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)

DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY Nº 07.Pag.02

Julio/2.022

Nº
Nombre y Apellido del 

Beneficiario
C.I. Nº

Funcionario        

SI/NO

Cargo o 

Funcion que 

desempeña

Disposicion legal 

de designacion de 

comision Nº/Fecha

Destino de la 

comision de 

servicio

Periodo de la 

comision de 

servicio

Motivo de la 

Comision de Servicio

Disposicion 

legal de 

asignacion de 

viatico 

Nº/Fecha

Viatico 

asignado (G)

Nº 

Obligacion 

Fecha

N°        

Orden de 

Transferen

cia      

Fecha

Nota de 

Deposito 

Fiscal o 

Boleta de 

Deposito N°        

Fecha

Monto (G)

TRANSPORTE 27.471.912

9 Marco Antonio Ferreira B. 2.902.556 SI Contratado

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022

Localidades: 

Comunidades 

Indigenas-

Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

843/2.022-

24/06/2.022 3.698.142

3.226 

11/07/2.022

3.283  

19/07/2.022

10 Ivan Milttom Robles Lopez 2.503.075 SI Profesional II

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

San Salvador y 

Paso Yobai-

Guaira 03 al 08 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022 3.169.836

3.224 

11/07/2.022

3.281  

19/07/2.022

11 Shirley Beatriz Coronel 855.465 SI Tecnico I

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

San Salvador y 

Paso Yobai-

Guaira 03 al 08 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022 3.169.836

3.224 

11/07/2.022

3.281  

19/07/2.022

12 Marco Antonio Ferreira B. 2.902.556 SI Contratado

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

San Salvador y 

Paso Yobai-

Guaira 03 al 08 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022 3.169.836

3.224 

11/07/2.022

3.281  

19/07/2.022

13 Denis Ivan Coronel 4.559.809 SI Director

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

San Salvador y 

Paso Yobai-

Guaira 03 al 08 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el MDS

Desig.Aut N° 

851/2.022-

27/06/2.022 3.169.836

3.224 

11/07/2.022

3.281  

19/07/2.022

14 Rito Damian Martinez Vera 1.350.893 SI Profesional I

Desig.Aut N° 

850/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

Gral.Diaz,Cerri

to,Alberdi,Laur

eles,Desmochad

o,Mayor 

Martinez-

Ñeembucu 03 al 08 de julio

Servicios de 

DINACOPA al MDS

Desig.Aut N° 

850/2.022-

27/06/2.022 2.905.686

3.238 

13/07/2.022

3.287  

19/07/2.022

15 Synthia Rossana Pereira 3.194.402 SI Director

Desig.Aut N° 

850/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

Gral.Diaz,Cerri

to,Alberdi,Laur

eles,Desmochad

o,Mayor 

Martinez-

Ñeembucu 03 al 08 de julio

Servicios de 

DINACOPA al MDS

Desig.Aut N° 

850/2.022-

27/06/2.022 2.905.686

3.238 

13/07/2.022

3.287  

19/07/2.022

TRANSPORTE 49.660.770

DevolucionRegistro Contable - SICO



                       PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

                          Ley Nro. 6.511/2.022 Version: 6

FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)

DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY Nº 07.Pag.03

Julio/2.022

Nº
Nombre y Apellido del 

Beneficiario
C.I. Nº

Funcionario        

SI/NO

Cargo o 

Funcion que 

desempeña

Disposicion legal 

de designacion de 

comision Nº/Fecha

Destino de la 

comision de 

servicio

Periodo de la 

comision de 

servicio

Motivo de la 

Comision de Servicio

Disposicion 

legal de 

asignacion de 

viatico 

Nº/Fecha

Viatico 

asignado (G)

Nº 

Obligacion 

Fecha

N°        

Orden de 

Transferen

cia      

Fecha

Nota de 

Deposito 

Fiscal o 

Boleta de 

Deposito N°        

Fecha

Monto (G)

TRANSPORTE 49.660.770

16 Deirdre Adriana Roa Bernal 2.598.900 SI Aux.Tec.Adm

Desig.Aut N° 

850/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

Gral.Diaz,Cerri

to,Alberdi,Laur

eles,Desmochad

o,Mayor 

Martinez-

Ñeembucu 03 al 08 de julio

Servicios de 

DINACOPA al MDS

Desig.Aut N° 

850/2.022-

27/06/2.022 2.905.686

3.238 

13/07/2.022

3.287  

19/07/2.022

17 Rito Damian Martinez Vera 1.350.893 SI Profesional I

Desig.Aut N° 

852/2.022-

27/06/2.022

Localidades: 

Mcal.Estigarrib

ia -Boqueron

26 de junio al 

01 de julio

Servicios que presta 

DINACOPA con el BNF

Desig.Aut N° 

852/2.022-

27/06/2.022 3.698.142

3.239 

13/07/2.022

3.288  

19/07/2.022

18 Antonio Alfonso Dominguez C 366.164 SI Aux.Tec.Adm

Desig.Aut N° 

938/2.022-

14/07/2.022

Localidades: 

Puerto Casado-

Alto Paraguay 18 al 22 de julio

Servicios de 

DINACOPA al IPS

Desig.Aut N° 

938/2.022-

14/07/2.022 2.201.275

3.257 

14/07/2.022

3.300  

19/07/2.022

19 Hilario Javier Martinez Diaz 4.212.524 SI Comisionado

Desig.Aut N° 

938/2.022-

14/07/2.022

Localidades: 

Puerto Casado-

Alto Paraguay 18 al 22 de julio

Servicios de 

DINACOPA al IPS

Desig.Aut N° 

938/2.022-

14/07/2.022 2.201.275

3.257 

14/07/2.022

3.300  

19/07/2.022

20 Ismael MorinigoMorinigo 1.283.741 SI Director

Desig.Aut N° 

951/2.022-

18/07/2.022

Localidad: 

Madrid-España 24 al 31 de julio

Foro de Calidad y 

Operaciones

Desig.Aut N° 

951/2.022-

18/07/2.022 6.139.098

3.309 

20/07/2.022

3.600  

04/08/2.022

TRANSPORTE 66.806.246

Registro Contable - SICO Devolucion



                       PLANILLA DE REGISTRO MENSUAL DE VIATICOS

   Ley Nro 6.511/2.022 Version: 6

FORMAS DE PRESENTACION: MEDIO IMPRESO Y/O VIA SISTEMA ONLINE (*)

DIRECCION NACIONAL DE CORREOS DEL PARAGUAY Nº 07.Pag.04

Julio/2.022

Nº
Nombre y Apellido del 

Beneficiario
C.I. Nº

Funcionario        

SI/NO

Cargo o 

Funcion que 

desempeña

Disposicion legal 

de designacion de 

comision Nº/Fecha

Destino de la 

comision de 

servicio

Periodo de la 

comision de 

servicio

Motivo de la 

Comision de Servicio

Disposicion 

legal de 

asignacion de 

viatico 

Nº/Fecha

Viatico 

asignado (G)

Nº 

Obligacion 

Fecha

N°        

Orden de 

Transferen

cia      

Fecha

Nota de 

Deposito 

Fiscal o 

Boleta de 

Deposito N°        

Fecha

Monto (G)

TRANSPORTE 66.806.246

21 Cristhian Coronel Miranda 4.680.239 SI Comisionado

Desig.Aut N° 

950/2.022-

18/07/2.022

Localidades: 

Puerto Casado-

Alto Paraguay 20 y 21 de julio

Servicios de 

DINACOPA al IPS

Desig.Aut N° 

950/2.022-

18/07/2.022 880.510

3.315 

20/07/2.022

3.601  

04/08/2.022

67.686.756

TOTAL  DE VIATICOS DEL MES: Sesenta y siete millones seiscientos ochenta y seis  mil setecientos cincuenta y seis  guaranies. 67.686.756

TOTAL DE VIATICOS INTERIOR: Sesenta y un  millones  quinientos cuarenta y siete  mil seiscientos cincuenta y ocho guaranies. 61.547.658

TOTAL  DE VIATICOS EXTERIOR: Seis millones ciento treinta y nueve mil noventa y ocho guaranies. 6.139.098

                                                     Lic. Juan Manuel Fernandez Velazquez ,Director

                                                      Direccion General de Administracion y Finanzas

C.I.Nº: 794.162

    TOTAL : 

Registro Contable - SICO Devolucion






